

Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry
Beata Wójtowicz



Jelenia Góra, dn. 16.06.2021 r.

Pan
Jerzy Łuźniak
Prezydent
Miasta Jeleniej Góry



Szanowny Panie Prezydencie

W odpowiedzi na moją interpelację, pragnę przedstawić argumenty, które z pewnością będą mogły zapobiec likwidacji stołówki w SP nr 8.

1. Zrozumiałym jest że sprawą priorytetową jest zabezpieczenie warunków do nauki uczniom. Wierze, że jest to podyktowane zwiększeniem liczby oddziałów i problemem jest brak 2 sal lekcyjnych do nauki. Jednak z informacji, które otrzymałam od rodziców, pracownicy budowy budujący halę sportową, zajmują sale szkoły na potrzeby związane z zakwaterowaniem na czas budowy. Jeśli taki stan rzeczy jest prawdą, wydaje się, że uniemożliwienie im korzystania z tych sal, a przeznaczenie ich na naukę zabezpieczyłoby przede wszystkim warunki do nauki, jednocześnie pozwoliłoby na pozostanie stołówki w placówce.
2. Rodzice nie chcą zgodzić się na catering, ponieważ obiady są zamawiane dzień wcześniej i określana jest ich konkretna liczba. Wielu rodziców, którzy się ze mną kontaktowało, korzysta ze stołówki dla swoich dzieci regularnie, często z wykupionym abonamentem, ale duża część wykupuje obiady wg uznania, nie w każdy dzień, czasami wykupują obiad dwudaniowy lub tylko jedno z dań. Catering na taką formę nie pozwala, nie jest takim elastycznym systemem jak wydawanie obiadów na miejscu. Obiady wydawane w szkole są świeże, takie jakie chcieliby serwować rodzice swoim dzieciom.
Zastanawiającym jest fakt, jak dyrekcja szkoły chce zabezpieczyć miejsce do wydawania posiłków z cateringu? Czy w tym przypadku nie będzie potrzebne dodatkowe pomieszczenie? W jakiej formie, w jakim miejscu, z zachowaniem wymogów sanitarnych dzieci będą miały wydawane posiłki i gdzie będą je spożywać? Czy w tym przypadku taka forma nie jest bardziej problematyczna? Jak zostanie zorganizowana taka forma żywienia?

3. Nie jest prawdą, że dyrekcja otrzymała aprobatę Rady Rodziców na taką formę żywienia w szkole, bo gdyby tak było rodzice nie zbieraliby dzisiaj podpisów sprzeciwu wobec likwidacji stołówki! Pytanie – kiedy rodzice otrzymali informację o planach likwidacji stołówki i wprowadzeniu cateringu od nowego roku szkolnego? Z odpowiedzi, jaką otrzymałam wynika, że tylko agent taką informację otrzymał na początku bieżącego roku szkolnego.
4. Wierzę, że istnieje możliwość rozwiązania tego problemu, a zorganizowanie 2 sal lekcyjnych z pewnością jest możliwe przy reorganizacji pomieszczeń szkolnych, przekształcenia innych, które są w zasobach szkoły.
5. Występując w imieniu rodziców i ich dzieci, moje stanowisko w tej sprawie jest jednoznaczne. W przypadku braku możliwości wspólnego dialogu będę wnioskować do Departamentu Edukacji o mediacje z udziałem Dyrekcji Szkoły, Rady Rodziców, Komisji Oświaty, agentem oraz z osobami zainteresowanymi.

Z poważaniem



Beata Wójtowicz